
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ш а-шена урхалла деш йолу хьукумат 
«НАДТЕРЕЧ НИ ША-ШЕ НА УРХАЛЛА ДЕЧУ KIOLLITAH АДМИНИСТР АЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

/ р. _  &г> cLe>̂   N 9 /£%

с.п. Знаменское

w  О проведении V Международной
просветительской акции 
«Большой этнографический диктант»

В целях развития интереса к изучению самобытной культуре народов 
многонациональной России, привлечения внимания широкой 
общественности к вопросам межнационального мира и согласия, оценки 
уровня этнографической грамотности населения, повышения уровня 
этнокультурной компетентности населения, их знания о нардах, 
проживающих в Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на территории Надтеречного муниципального района с
— 00.01. час 03 ноября по 23.59 час 08 ноября 2020 года V М еждународную

просветительскую акцию «Большой этнографический диктант» (далее - 
Диктант, Акция).

2. Утвердить прилагаемый список районных площадок на территории 
Надтеречного муниципального района для проведения Диктанта 
(приложение 1) (далее - районные площадки).

3. Организационно-методическому отделу (Абуев И.И.) организовать:
3.1. Информирование руководителей образовательных организаций 

района о проведении Диктанта на районных площадках согласно 
приложению 1.

3.2. Информационное сопровождение Диктанта.

' S t? .

\



4. Назначить районным координатором но подготовке и проведению 
Диктанта ведущего специалиста организационно-методического отдела 
Дубаеву Ш.С.

5. Руководителя образовательных организаций Надтеречного 
муниципального района обеспечить участие в написании Диктанта 
обучающихся, учителей, родителей образовательных организаций согласно 
приложению 2.

6. Руководителям районных площадок, согласно утвержденному 
списку, организовать:

6.1. Пункты проведения Диктанта с 03 по 08 ноября 2020 года.
6.2. Оказать содействие в проведении Диктанта на районных 

площадках ведущему специалисту организационно-методического отдела 
Дубаевой I1I.C.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел 
образования администрации Надтеречного муниципального района», на 
сайтах подведомственных учреждений.

8. Полная информация о Диктанте размещается на 
сайте w w w . m i retno. ru

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Яхьяеву Р.А.

Начальник И.С. М уцулханов

Рассылка: все образовательные организации района, заместителю начальника Яхьяева Р.А.. начальнику OMO 
Абусв И.И., ведущему специалисту OMO Дубаевой Ш.С.



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

от jp . f a  2020 г № j y

Список
районных площадок для проведения V Международной  

просветительской акции «Большой этнографический диктант»

1. МБОУ «СОШ  № 2 с.п. Верхний- Наур»
2. МБОУ «СОШ  с.п. Братское»
3. МБОУ «СОШ  № 3 е л .  Знаменское»
4. МБОУ «СОШ  № 2 с.п. Гвардейское»
5. МБОУ «СОШ  № 1 с.п. Верхний-Наур»


